*In dei omnipotencie nominis amore. Infra scripta sunt consilia seu aliorumque
facta non composta per reverendissimum patrem ac dominum, dominum Nicolaum
de Sicilia, abbatem Marienstern, decrutorum doctorem arbitrii suorum, anno
domini MCCCCXXV. Faci contingencia talis est: Quidam A contractit
i sponsalia per verba de presenti cum quadam B ... - ... (17^o) ·Consilium
CVIII. Consilium domini Ludovici Bolognini· Casus istius est: I et A fratribus*

aliquaque fratribus suis mercatoribus existentibus in civitate M et bonum creditum habentibus ... (172) non mereri nec de iure, nec de consuetudine, nec statu iuri iuris. Et ita dico et concilio ego Ludovici Baloghinus, minimus atriusque iuri doctor et capes, iura ciuilia Ferrarie ordinari de euan legens et in fidem predicatorum (173) mei subscripti et solitum sigillum apposi. Lavi deo. «Explicita quotidiana et utilia consilia reverendi domini abbatis Monacensis (7) domini Nicolai de Tudeschi de Sicilia, excellentissimi decretorum doctorum ac domini nostri pape auditori curiere et rete dignissimi meos tria vel quatuor alia aliorum eximiorum doctorum predictorum adserita, que iam diu apud partem reperiebantur et auctio corrupta et longa emendacione agendae remittere antea ad plenioram lucem predicta et edita cum nova tabula impositione pro ibi continentis facile reperiendis ac fideliter emendata per reliquum atriumque iuri doctorum, dominum Ludovicum Baloghinum de Bononia, in presentantrum iura ciuilia ordinari de euan in alio Ferrarie gymnasie acta legentes». Finita et scripta anno domini M^oCCCC^o LXXX^o die sexta mensis Octobris Vbius Constantinus dyson.

Text und Abfolge der consilia bis einschließlich Bl. 166^o (Ms. coss. Nr. 102, Druck: coss. Nr. 103) ist; Inkunabel Hain 12343 übereinstimmend, dann veränderte Abfolge; fehlerhaft: Zählung sowohl in Ms. als auch in Druck, dadurch Abweichungen in der Zählung: 167^o: Ms. coss. Nr. 103 = Druck Nr. 107; 167^o: Ms. coss. Nr. 104 = Druck Nr. 107; 167^o: Ms. coss. Nr. 105 = Druck Nr. 104; 167^o: Ms. coss. Nr. 106 = Druck Nr. 105; 169^o: Ms. coss. Nr. 107 = Druck Nr. 106; 170^o: Ms. coss. Nr. 108 = Druck ohne Nummer (Consilium nach Nr. 107).

Druck: Wohl Abschrift einer Inkunabel, vielleicht Hain 12343 (vgl. bei: Überschrift und Epigrafe!). – Vgl. K. PESSINGER: Niccolaus de Tudeschi (Panormitanus). <http://www.muswell.ox.ac.uk/muspages/faculty/pessingk/129.../Panormitanus.htm>.

173^o–266^o Consilia

Der Hauptteil der folgenden consilia stammt von Heinrich Neithart. Sowei die consilia aufgrund der vorkommenden Personen und Ereignisse datierbar sind, muß es sich hier um Heinrich Neithart den Älteren, gest. 1439, handeln. Dieser bekleidete zahlreiche geistliche Ämter, u.a. war er von 1424 bis 1439 Pfarrer in Ulm; er gehörte den Domkapiteln von Augsburg, Konstanz und Breslau an (vgl. H. TÜCHL: Heinrich Neithart der Ältere, in: Kirchen und Klöster in Ulm, hrsg. von E. Strobl und H. TÜCHL. Ulm 1979, S. 212–215. – HULSTRA SACRA I,2: Das Bistum Konstanz, das Erzbistum Mainz, das Bistum St. Gallen, bearbeitet von R.X. BISCHOF, J. BRÖLMAYER, B. DIESCHER-SPIEGELER, J. DURR u.a. Basel/Frankfurt a.M. 1993, S. 849 (Lit.). Unsicher, ob alle Consilia Heinrich Neithart dem Älteren zuzuordnen sind, oder ob ein